

	A	B	C
1		RIDETERMINAZIONE FONDO COMPLESSIVO ANNO 2012 DA DESTINARE, IN SEDE DI BILANCIO DI PREVISIONE, AL TRATTAMENTO ACCESSORIO	<i>in Euro</i>
2		PARTE A) Fondo calcolato con riferimento all'anno 1993, in applicazione dell'art. 5 D.P.R. n° 333/1990	
3		1) quota riferita al lavoro straordinario di cui al comma 2, lettere a) e b): (n° 70 ore + 25 ore) x n° 60 dipendenti x Lire 15.000	44.157,06
4		Riduzione 15% Legge Finanziaria (quota a detrarre)	-6.623,56
5			Totale 37.533,50
6		2) Quota dell'1,45% del monte salari relativo all'anno 1993 (ammontante a Lire 1.715.847.000)	12.849,45
7		3) Quota riferita all'indennità di rischio, reperibilità, maggiori attribuzioni	11.630,61
8		4) Quota riferita alle cessazioni di trattamenti di famiglia	309,87
9		TOTALE FONDO (b5+b6+b7+b8)	62.323,43
10		PARTE B)	
11		1) Rivalutazione del 6% del totale fondo di cui sopra su Euro 62.323,43	3.739,66
12		2) Ulteriore incremento dello 0'4% del monte salari dell'anno 1993	3.544,44
13		TOTALE FONDO art. 31 CCNL 06/07/1995 (b9+b11+b12)	69.607,53
14		Straordinario 2005 (quota a detrarre)	-10.115,00
15		3) Ulteriore incremento dell'1,1% del monte salari relativo all'anno 1999 (ammontante a Lire 1.330.010.000) (art. 4, comma 1, CCNL 2000/2001, secondo biennio economico)	7.556,76
16		4) Incremento delle somme derivate dall'importo annuo della retribuzione individuale di anzianità e degli assegni ad personam in godimento al personale comunque cessato dal servizio al 01/01/2011 (art. 4, comma 2, CCNL 2000/2001)	17.622,33
17		5) compensi lavoro straordinario anno 1998 personale ex 7° e 8° q.f., che beneficiano della retribuzione di posizione	1.913,84
18		TOTALE FONDO (b13-b14+b15+b16+b17)	86.585,46
19		Incres.risorse decentr.art.32CCNL 22.1.04 (0,62%+0,50%) monte sal.01	12.438,80
20		Indennità comparto quota 2002 a carico bilancio	1.681,80
21		Maggiorazione 0,20 % su monte salari 2001 (Euro 1110605,00)	2.221,21
22		Incremento 0,50 monte salari 2003 € . 1.168.847,89	5.844,21
23		Incremento 0,60 monte salari 2005 € . 1.148.029,72	6.888,18
24	c. 1, lett. a)	Importo totale del fondo 2010	115.659,66
25		Riduzione fondo pers.ATA - AEC	-5.968,00
26			Rimanenza 109.691,66
27	c. 1, lett. b+c)	Importi relativi alle risorse aggiuntive del 1998 (art. 32 Ccnl 6 luglio 1995, e success.modifi.e/o integr.)+Risparmi sul tratt.access.1998	0,00
28	c. 1, lett. d)	Somme derivanti dall'art. 43 della Legge 449/1997 (sponsorizzazioni)	0,00
29	c. 1, lett. e)	Economie derivanti dalla trasformazione di rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale	0,00
30	c. 1, lett. f)	Risparmi derivanti dalla disciplina di cui all'art. 2, comma 3, del D. Lgs. 29/1993 (uniformità dei trattamenti per indennità extra CCNL)	0,00
31	c. 1, lett. g)	Risorse relative al trattamento Led 1998	5.067,48
32	c. 1, lett. g)	Indennità specifiche II, III e IV q.f.	1.069,07
33			
34	c. 1, lett. h)	somme relative all'indennità di cui all'art. 37, comma 4, del Ccnl del 6 luglio 1995	0,00
35	c. 1, lett. i)	Risparmi derivanti dall'applicazione della disciplina del lavoro straordinario	0,00
36		A) Totale risorse stabili fondo per l'anno 2012	115.828,21
37		Risparmi su compensi lavoro straordinario 2010	824,53
38		Ripporto somme non utilizzate nell'anno 2010 e precedenti	0,00
39		Incremento 1,00 monte salari 2007 € . 1.191.190,89	0,00
40		B) Totale risorse variabili fondo per l'anno 2012	824,53
41		TOTALE GENERALE A) + B) fondo anno 2012	116.652,74
43	Popoli, 30 agosto 2012		
44	IL SEGRETARIO GENERALE	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO	
45		ECONOMICO - FINANZIARIO	
46	(Dott. Enrico Croce)	(Dott. Daniela Manna)	
47			
48	CCNL-CertificazioneFondoArt15-Anno2012-Rideterminazione.xls - pag 1 di 3		

	A	B	C
50		UTILIZZO FONDO Art. 17 CCNL 1.4.1999	116.652,74
51		L.E.D.	-300,00
52		PROGRESSIONI ORIZZONTALI (capitoli diversi)	-54.175,03
53		Indennità comparto quota 2003 per l'anno 2012 a carico fondo	-11.848,80
54		TOTALE STANZIAMENTO IN BILANCIO	50.328,91

Allegato "A"

LED	Euro	300,00
Progressioni Orizzontali Consolidate		54.175,03
Indennità di comparto		11.848,80
<i>Totale spese fisse</i>		66.323,83
<i>Totale Fondo a disposizione</i>		116.652,74
Differenza		50.328,91

Pertanto la suddivisione dell'utilizzo della quota di fondo disponibile di 50.328,91 Euro, dopo attenta discussione, viene così definita:

Indennità di rischio	Euro	1.940,00
Indennità di turno		6.500,00
Indennità di reperibilità		4.000,00
Indennità per particolari posizioni di responsabilità		19.032,91
Indennità di cui all'art. 36/2° comma CCNL per messo notificatore		300,00
Indennità di maneggio valori		450,00
Indennità personale educativo asilo nido		4.090,36
Prestazioni per potenziamento servizio		14.015,64
Totale	50.328,91	

ALLEGATO "A"

UTILIZZO DEL FONDO 2012

Indennità di rischio	1940,00	Antonucci Enzo, Bernardini Peppino, Di Gregorio Massimo, Finocchi Giancarlo, Pettinella Salvo
Indennità di turno	6500,00	Giardini Giuseppe, Scarponi Orlando, Villa Mario
Indennità di reperibilità	4000,00	Antonucci Enzo, Finocchi Giancarlo, Pettinella Salvo
Indennità per particolari posizioni di responsabilità	19032,91	Bernardini Peppino
		De Angelis Giuseppe
		Di Carlo Maria Grazia
		Di Ciccio Maria Teresa
		Di Gregorio Massimo
		Di Gregorio Pietro
		Galli Giovanni
		Lattanzio Marina
		Natale Lorella
	1032,91	Pettinella Salvo
	1500,00	Scarponi Orlando
	1500,00	Serafini Carlo
Indennità di cui all'art. 36/2° comma CCNL per messo notificatore	300,00	Antonucci Enzo
Indennità di maneggio valori	450,00	Antonucci Enzo
Indennità personale educativo asilo nido	4090,36	Forcucci Rosa Maria
		La Civita Patrizia
		Monoscalco Maria Luisa
		Pollastri Annamaria
TOTALE FISSE E RICORRENTI	36313,27	
TOTALE DOTAZIONE FONDO ANNO 2012 DESTINATO ALLE PRES	14015,64	
TOTALE GENERALE 2012	50.328,91	



CITTA' DI POPOLI

MEDAGLIA D'ARGENTO AL MERITO CIVILE

- Provincia di Pescara -

via Decondre, 103 - C.A.P. 65026 - C.F. e P. IVA 00123600686 - Tel. 085/98701
Fax 085/9870534 - e mail info@comune.popoli.pe.it - PEC segreteria.popoli@viapec.net

CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2012

VERBALE DI RIUNIONE DEL 30/08/2012

In data odierna, alle ore 12:30, si è riunita la Commissione Trattante presso il Comune di Popoli.

Alla riunione sono presenti:

A - per la parte pubblica:

- Dott. Enrico CROCE, Segretario Comunale, Presidente della Commissione;
- Dott. Bonifacio DELLA ROCCA, Responsabile Settore Affari Generali;
- Dott.ssa Daniela MANNA, Responsabile Uff. Personale e Settore Finanziario;
- Ten. Claudio CONTINI, Responsabile Settore Vigilanza.

B - per la parte sindacale:

- Sig. Mario VILLA, Rappresentante Sindacale Unitario;
- Sig.ra Sandra ALBERICO, Segreteria Provinciale F.P.-C.G.I.L.-

In apertura dei lavori le RSU illustrano alle parti quanto emerso dall'assemblea del personale dipendente che ha approvato l'ipotesi di accordo sottoscritta in data 30/07/2012.

Le parti danno atto che in assemblea è emersa la necessità di alcuni dipendenti di anticipare l'orario di lavoro di almeno 15 minuti, per consentire ad eventuali necessità di carattere personale. Pertanto si chiede all'Amministrazione di prendere in considerazione la modifica dell'orario di lavoro o, in sub-ordine, di accogliere eventuali istanze dei singoli dipendenti.

Quindi le parti sottoscrivono definitivamente l'accordo sottoscritto in data 30/07/2012.

- F.to Enrico CROCE;
- F.to Bonifacio DELLA ROCCA;
- F.to Daniela MANNA;
- F.to Claudio CONTINI;
- F.to Mario VILLA;
- F.to Sandra ALBERICO.-

In data 06/09/2012 il sottoscritto Salvo PETTINELLA - RSU, prende atto di quanto dichiarato nel presente verbale e lo sottoscrive.

F.to Salvo PETTINELLA.

In data 06/09/2012 la sottoscritta Lorella NATALE - RSU, prende atto di quanto dato atto nel presente verbale e lo sottoscrive.

F.to Lorella NATALE.

Città di Popoli

Provincia di Pescara

Oggetto : parere del Revisore del Conto sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata anno 2012 con i vincoli del bilancio.

Il Revisore del conto

- visto lo statuto comunale ;
- visto il regolamento di contabilità ;
- visti i verbali di riunione della commissione Trattante sottoscritti in data 19-07-2012, 30-07-2012, 30-08-2012
- considerato che la quota del fondo per la contrattazione decentrata da ripartire per l' anno **2012** è stata quantificata in **euro 50.328,91** ;
- visto il parere di regolarità tecnica , reso dal competente Responsabile del servizio del Personale ai sensi dell' art. 49, comma 1 del D.lgs 267/2000 ;
- verificata la permanenza degli equilibri di bilancio ;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli del bilancio.

Popoli 17 Settembre 2012

Il Revisore del Conto

Dr. Perruzza Giovanni

